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Svar på interpellation (2007:52) från Leif Rönngren (s) om målen för äldreomsorgen 

antaget i budget för 2007 med inriktning för 2008 och 2009 

 

Leif Rönngren (s) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Hur följs samtliga dessa äldre mål upp, löpande och i bokslut? 

 

2. Hur kommer anhörigvårdarnas upplevelser att mätas och vad ställs resultatet i relation 

till? 

 

3. På vilket sätt utvecklas frivilligorganisationernas arbete med äldre? 

 

4. Hur många dagverksamheter för samvaro och aktiviteter fanns innan 2007? 

 

5. Hur många nya dagverksamheter för samvaro och aktivitet har startat under 2007? 

 

6. Hur många nya dagverksamheter för samvaro och aktivitet planeras för 2008 och 

2009? 

 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Målen i budgeten anger för nämnderna vad verksamheterna ska uppnå under året. I 

verksamhetsplanen beskriver nämnderna hur de tänker uppnå de angivna målen, exempelvis 

hur de tänker arbeta med att utveckla samarbetet med frivilligorganisationerna.  Nämndernas 

mål ska utgå från de inriktnings- och verksamhetsmål som fastställts av kommunfullmäktige.  

 

Den centrala uppföljningen fokuserar på att målen uppnåtts. Av stadsledningskontorets 

anvisningar för nämndernas arbete med uppföljning av budget 2007 framgår att det åligger 

respektive nämnd att i tertialrapporter och verksamhetsberättelsen redogöra för uppnådda 

resultat och analysera eventuella avvikelser jämfört med verksamhetsplanen. Det är upp till 

respektive nämnd att beskriva hur de mäter måluppfyllelsen, exempelvis när det gäller stödet 

till anhöriga. Om det finns intresse av att följa upp ett speciellt område anges detta i 

anvisningarna. I anvisningarna för 2007 påtalas att det är angeläget att nämnderna ser över 

sina metoder för uppföljning.  

 

Det pågår också en utveckling av stadens verksamhetsuppföljning enligt ILS. Från och med 

2008 kommer nämndernas verksamhetsuppföljning att rapporteras via ett webb-baserat 

system. Uppföljningen kräver att alla nämnder har konkreta och uppföljningsbara mål.   

 

Dagverksamheter för samvaro och aktiviteter finns både som biståndsbedömda verksamheter 

och som öppna verksamheter. I serviceguiden finns i dagsläget totalt 51 dagverksamheter 

registrerade. Det finns ingen samlad uppgift hur många öppna verksamheter det finns (icke 

biståndsbedömda verksamheter registreras inte i Paraplyet) men enligt verksamhetsberättelse 

för 2006 har varje stadsdelsnämnd minst en öppen verksamhet. Det finns också ett antal 

kommunövergripande verksamheter, exempelvis Tellus Fritidscenter på Södermalm och 

Vasaträffen på Norrmalm.  



KF-protokoll nr 1  2008-01-21  Bilaga 4 

 

 

 

Inom flera av de verksamheter som berör medborgarna allra mest ska system för att underlätta 

valfriheten införas. Beslut om valfrihetsmodell för dagverksamhet för äldre kommer att fattas 

under 2008. 

 

 

Stockholm den 3 december 2007 

 

 

 

Ewa Samuelsson (kd) 

Äldreborgarråd 

 


